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13. Fra omtrent 250 Beboere af Asaa Postdistrikt om Bevarelsen af Asaa 
Postkontor. (Indbragt den 23. Oktober 1911 af Folketingsmanden for Hjørring Amts 
2den Valgkreds, Pinstrup). 

Postkontoret i Asaa har bestaaet i 32 Aar, og der har i omtrent lige saa lang 
Tid været knyttet Telegrafstation dertil. Siden Havnen ved Asaa er bleven anlagt, 
er Fiskeriet paa Stedet blevet drevet betydeligt i Vejret, og Havnen søges om Som- 
meren af mange fremmede Fiskere. Der er et stort Andelsmejeri, 2 Maskinværk- 
steder, et Elektricitetsværk, en San dstensfabrik med Kalkbrænderi, .Toldkontor, Læge, 
Sparekasse og Hotel foruden mange andre Forretninger i Asaa, og for alle disse Virk- 
somheder vil Nedlæggelsen af Postkontoret virke hemmende. 

Al1dragendet er stilet til Regering og Rigsdag. Det ses ikke, at der foreligger 
Svar fra Ministeren. 

Udvalget, gør ikke Indstilling. 

14. Fra Mejerist H. L. Rasmussen af Tommerup om Tilbagebetaling af er- 
lagt Stempelgebyr. (Indbragt den 28. Oktober 1911 af Folketingsmanden for Odense 

, Amts 1ste Valgkreds, Marott). 

Andrageren anfører, at han hos Finansministeriet den 14. December 1908 har 
søgt om at faa et indbetalt Stempelgebyr paa 579 Kr. 95 Øre refunderet under Paa- 
beraabelse af, at Stemplingen uden hans Vidende og Villie er bleven anvendt af hans 
Modpart til to Slutsedler for at faa en Handel gennemtvungen, men at han fra 
Skattedepartementet har faaet Afslag paa sit Andragende med den Begrundelse, at 
der fandtes ikke Lovhjemmel for en saadan Tilbagebetaling. Da imidlertid den nye 
Stempellovs § 28 anerkender Princippet og hjemler Tilbagebetaling i Tilfælde af den 
anførte Art, haaber Andrageren, at Folketinget ^vil anbefale hans Andragende. Han 
henviser til de medfølgende Bilag, der bl. a. indeholde en af Andrageren affattet 
Fremstilling af den her omhandlede Sag. 

9 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

15. Fra Grovsmed C. V. Nielsen om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 
6. November 1911 af Folketingsmanden for Københavns 7de Valgkreds, Schmidt). 

Andrageren, der som Grovsmed har arbejdet under Marineministeriet i IT 
Aar og senere ved Tøjhusværkstedet, kom til Skade under Arbejdet i Januar 1911 og 
har af Ulykkesforsikrings-Raadet faaet tilkendt 480 Kroner en Gang for alle, ligesom 
han af Krigsministeriet under sin Sygdom fik 14 Kroner ugentlig i Dagpenge.  ̂ Han 
blev afskediget fra Tøjhusværkstedet den 9. Juni og har derefter forgæves indgivet et 
Andragende, til Krigsministeriet om at faa Ansættelse under en eller anden af Hærens 
Institutioner med et lettere, Arbejde, end der fordres af en Grovsmed, hvilket Arbejde 
han efter at være kommen til Skade ikke længere kan præstere. Han beder nu om 
Folketingets Bistand til Opnaaelse af en . aarlig Understøttelse. 

7 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til llorsvàrsministerens Overvejelse. 


